1

EDITAL nº 061/2008

Anelise Viapiana Masiero,  Pró-Reitora  de  Pesquisa,  Extensão  e  Pós-Graduação  da
Uniplac, em exercício, no uso de suas atribuições, e, considerando o Ato Normativo nº 005/08,
que estabelece recesso nos dias 23 e 24 de maio de 2008,

TORNA PÚBLICOS:

1. A  prorrogação  do  prazo  para  protocolo  no  Comitê  de  Ética  em Pesquisa (CEP)  da
Instituição,  de  projetos  que  serão  encaminhados  via  Artigo  170  e  Edital  nº  155/08,
inicialmente previsto para 23 de maio de 2008;

2. O prazo final para protocolo junto ao Comitê de Ética em Pesquisa (CEP), de projetos de
pesquisa via Edital nº 155/08, referentes a bolsas de iniciação à pesquisa (Art. 170),

dia 26 de maio de 2008.

Lages, 19 de maio de 2008.

Anelise Viapiana Masiero
Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e

Pós-Graduação

UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax 251-1051